
 

 
 

 

 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
 
 
Status:  Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 8      
  
Onderwerp: Krediet realisatie koppeling raadsinformatiesysteem  
  
Datum:  29 januari 2014  
  
Portefeuillehouder: drs. H.C.P. Noten  
  
Decosnummer: 163  
  

Informant: drs. J. Leegwater 
 E.j.leegwater@dalfsen.nl 
 T. (0529) 488 230 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 

1. Een krediet beschikbaar te stellen voor het realiseren van een koppeling op het 
raadsinformatiesysteem. 

2. De kapitaallasten en onderhoudskosten te dekken uit het budget voor raadsondersteuning 
en voor het resterende deel van € 1.900 te verwerken in de voorjaarsnota. 

 
 

 



2 
 
 
 
 

 

 
Inleiding:  
In het presidium van oktober is gesproken over het realiseren van een koppeling tussen het RIS en 
Decos (intern documentmanagementsysteem). Dit voorstel is een uitwerking van de gemaakte 
afspraken met onze leveranciers.  
 
Argumenten: 

1.1 Het realiseren van een koppeling leidt tot een efficiënter werkproces 
Met behulp van de koppeling worden vergaderdocumenten niet meer in 2 aparte systemen 
opgeslagen, maar is er slechts invoer van voorstellen in één systeem (Decos). Vergaderstukken 
worden gekoppeld aan een geselecteerde vergaderdatum van de raad/raadscommissie en niet meer 
opnieuw ingevoerd in het raadsinformatieysteem. Dit verkleint de kans op foutieve invoer in het RIS en 
zorgt voor een efficiënter werkproces.  
 

1.2 De offertes sluiten aan op de gemaakte afspraken en de wensen van Dalfsen 
In overleg met de leveranciers zijn offertes opgesteld die zowel aangaande de koppeling als 
aangaande de voorwaarden aansluit bij de gemaakte afspraken. Voor de koppeling betekent dit dat de 
door Dalfsen gewenste flexibiliteit behouden blijft voor documenten/pagina’s die niet aan 
vergaderingen gekoppeld worden. De voorwaarden sluiten aan op reeds eerder gemaakte afspraken 
bij andere offertes. 
 
Kanttekeningen en alternatieven: 
Er zijn geen reële en wenselijke alternatieven. Het ontwikkelen van de koppeling kan –gezien de 
programmatuur- alleen plaatsvinden met de geselecteerde leveranciers. Het niet realiseren van een 
koppeling stelt in het verleden gemaakte afspraken opnieuw ter discussie en zou kunnen uitmonden in 
een juridische procedure.  
 
Financiële dekking: 
Op grond van het BBV dient voor dit project een krediet beschikbaar gesteld te worden. In november 
2012 heeft uw raad besloten om financiële middelen voor de jaren 2013-2016 ter beschikking te 
stellen voor aanpassingen aan het raadsinformatiesysteem en abonnementskosten. De kapitaallasten 
en de onderhoudskosten worden hieruit gedekt. Er resteert een post van € 1.900 dat aan het 
automatiseringsbudget moet worden toegevoegd gedurende de looptijd van de overeenkomst van het 
raadsinformatiesysteem. Dit zal worden verwerkt in de voorjaarsnota.  
 
Communicatie: 
Er vindt geen communicatie plaats.  
 
Vervolg: 
De financiële consequenties worden verwerkt in de voorjaarsnota. Met de leveranciers wordt een plan 
van aanpak opgesteld waarbij de koppeling werkend moet zijn opgeleverd voor de zomer van 2014.  
 
Bijlagen: 
Geen. 
 
 
Het presidium van de gemeenteraad van Dalfsen, 
 
 
 
de voorzitter, de griffier, 
L.M. Nijkamp drs. J. Leegwater 



   
  
 
 
 

 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van het presidium d.d. 29 januari 2014; 
 
overwegende dat het wenselijk is om te komen tot een koppeling tussen het RIS en het interne 
documentmanagementsysteem;  
 
gelet op reeds gemaakte afspraken met leveranciers; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 

1. Een krediet beschikbaar te stellen voor het realiseren van een koppeling op het 
raadsinformatiesysteem. 

2. De kapitaallasten en onderhoudskosten te dekken uit het budget voor raadsondersteuning 
en voor het resterende deel van € 1.900 te verwerken in de voorjaarsnota. 

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 17 februari 
2014. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             drs. J. Leegwater  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


